



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

37	COCO RALADO 500 GR	10	UN	5,790	57,90
38	CREME DE LEITE 200 GR	150	CX	4,230	634,50
39	EMUSTAB 200 GR	21	UN	14,260	299,46
40	EXTRATO DE TOMATE 535 GR	145	UN	13,490	1.956,05
41	FARINHA DE FUBÁ 1KG	35	PCTE	5,340	186,90
42	FARINHA DE TRIGO 5 KG	30	UN	21,390	641,70
43	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GR	25	UN	35,230	880,75
44	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR	30	UN	12,190	365,70
45	FILE DE PEITO DE FRANGO 1KG	15	KG	24,210	363,15
46	GELATINA 45 GR	150	UN	2,690	403,50
47	GRANOLA 200 GR	10	UN	2,460	24,60
48	IOGURTE DIVERSOS SABORES 900 ML	150	UN	9,810	1.471,50
49	LARANJA 1a QUALIDADE	60	KG.	6,940	416,40
50	LEITE CONDENSADO 395 GR	50	UN	6,990	349,50
51	Mamão Formosa	120	KG	10,820	1.298,40
52	MANGA TOMMY DE PRIMEIRA QUALIDADE,	20	KG	5,730	114,60
53	MELÃO 1ª QUALIDADE	35	KG	7,420	259,70
54	MARGARINA COM SAL - 1 KG.	85	POTE	14,840	1.261,40
55	MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/300 GR CADA	2	CX	95,760	191,52
56	NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS	85	POTE	11,430	971,55
57	Óleo de soja Embalagem PET de 900mL.	100	UN	9,520	952,00
58	Ovo de galinha fresco. Embalagem com 12 unidades.	275	DZ.	11,120	3.058,00
59	Pão de forma fatiado integral, embalagem de 500g	40	PCTE	7,750	310,00
60	PAO FRANCES 50 GRAMAS	50	KG	13,630	681,50
61	PAPEL ALUMINIO C/ 30CM X 7,5 METROS	20	RLS	6,810	136,20
62	PLÁSTICO FILME - 30 MTS	30	UN	5,560	166,80
63	PRESUNTO FATIADO 150 GR	145	UN	6,060	878,70
64	QUEIJO MUSSARELA 300 GR	20	UN	17,510	350,20
65	REQUEIJÃO CREMOSO-200 G	95	UN	9,630	914,85
66	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS	50	RLS	8,100	405,00
67	SAL REFINADO 1 KG	45	KG	3,250	146,25
68	SALSICHA, PCT C/ 5 KG	54	PCTE	62,990	3.401,46
69	SUCO NATURAL DIVERSOS SABORES - 1 LITRO	50	UN	9,230	461,50
70	TOMATE - 1a QUALIDADE	170	KG.	3,930	668,10
71	KIWI	30	KG	38,120	1.143,60
72	ABOBORA CABOTIÁ	35	KG	3,870	135,45
73	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML- FARDO C/ 12 UN	15	FARD	25,370	380,55
74	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML- FARDO C/ 12 UN	25	FARD	25,090	627,25
75	ALFACE CRESPA	125	UN	3,420	427,50
76	ALHO-200 G	25	PCT	11,580	289,50
77	AMENDOIM, PCT C/500 GRAMAS	25	PCTE	7,870	196,75
78	AMIDO DE MILHO, CX C/500 GRAMAS	13	CX	14,090	183,17
79	ARROZ PARABOLIZADO- 5 KG	37	PCT	31,740	1.174,38
80	BATATA INGLESA 1a QUALIDADE	150	KG.	4,180	627,00
81	BATATA PALHA - 800 GR	15	UN	24,990	374,85
82	BETERRABA 1a QUALIDADE	40	KG.	5,200	208,00
83	BOLACHA DOCE DE CHOCOLATE 400 GR	75	UN	6,430	482,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

84	BOLACHA DOCE DE MAISENA 400 GR	60	UN	7,200	432,00
85	BOLACHA SALGADA COM GERGELIM - PCT 400GR	60	PCTE	8,200	492,00
86	BOLACHA TIPO MARIA - 700 GR	75	UN	12,560	942,00
87	BOMBOM, PCT C/50 UNIDADES 1KG	25	PCTE	62,970	1.574,25
88	CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES	20	CX	5,890	117,80
89	CANJICA - 500 GR.	35	PCT	4,900	171,50
90	CARNE BOLVINA 2° QUALIDADE	100	KG	35,450	3.545,00
91	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	175	KG	11,950	2.091,25
92	CARNE SUÍNA 1ª QUALIDADE - SEM PELE E SEM OSSO	100	KG	16,960	1.696,00
93	CEBOLA 1a QUALIDADE	100	KG.	3,900	390,00
94	Cenoura, In Natura, 1° qualidade	35	KG	3,920	137,20
95	DOCE EM PASTA DIVERSOS SABORES - 1 KG.	25	POTE	14,990	374,75
96	FARINHA DE TRIGO 5 KG- 1ªQUALIDADE TIPO I	125	UN	21,390	2.673,75
97	Feijão preto embalagem 1 kg	50	KG	9,450	472,50
98	Filé de peito congelado ou sassami. Embalagem de 1kg	100	KG	24,210	2.421,00
99	GOIABADA 500 GRAMAS	25	UN	9,200	230,00
100	LEITE CONDENSADO- EMBALAGEM DE 395G	100	UN	6,990	699,00
101	LINGUIÇA SUINA - PCT 800 GR	100	UN	21,060	2.106,00
102	Maçã in Natura.	100	KG	14,890	1.489,00
103	MACARRÃO ESPAGUETE C/OVOS 1 KG	125	PCTE	8,140	1.017,50
104	MACARRÃO PARAFUSO C/OVOS 1 KG	25	UN	8,070	201,75
105	MAIONESE 500 GRAMAS	38	UN	8,230	312,74
106	MANDIOCA CONGELADA	35	KG	10,470	366,45
107	Manteiga pura sem sal. Embalagem com, no mínimo 200g	7	UN	15,060	105,42
108	MELANCIA 1ª QUALIDADE	25	KG	3,280	82,00
109	MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/170 GR CADA	13	CX	95,760	1.244,88
110	MILHO PARA PIPOCA - 500 G	50	PCTE	5,610	280,50
111	MORANGO NATURA CX C/4 BANDEJAS	50	CX	44,850	2.242,50
112	MORTADELA SEM GORDURA, 1KG	25	UN	16,520	413,00
113	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	150	LT	9,520	1.428,00
114	Palito de dente, de bambu c/100 uni	15	CX	2,490	37,35
115	PÃO FATIADO, 500 GR	300	PCT	7,750	2.325,00
116	PAO FRANCES - 50 GR.	400	KG.	13,630	5.452,00
117	PÊSSEGO 1ª QUALIDADE	20	KG	15,170	303,40
118	PIMENTÃO VERDE	10	KG	7,560	75,60
119	POLVILHO AZEDO 400 GR	25	UN	6,290	157,25
120	POLVILHO DOCE- EMBALAGEM DE 500G	25	UN	8,170	204,25
121	QUEIJO MSSARELA 300 GR	375	UN	17,510	6.566,25
122	REPOLHO	100	UN	4,570	457,00
123	SUCO EM PÓ (DIVERSOS SABORES) PCT C/350 GRAMAS	225	PCTE	8,990	2.022,75
124	SUCRILHOS - PACOTE 500 GRAMAS	100	PCTE	14,620	1.462,00
125	TEMPERO (SAL E ALHO) UNIDADES 1KG	30	UN	16,090	482,70
126	TEMPERO ALHO/SALSA E CEBOLA DESIDRATADA	30	UN	4,420	132,60
127	TEMPERO CHUMICHURRI 20 GR	30	UN	2,890	86,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

128	VINAGRE BRANCO 750 ML	45	UN	3,820	171,90
129	VINAGRE TINTO 750 ML	15	UN	6,860	102,90
130	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER 400 GR	50	UN	7,500	375,00

NOTA: Em caso de divergência entre os itens do Edital e do Portal de Compras, prevalecem as informações constantes do Edital: em razão dos descritivos do sistema compras.gov (também reproduzidos no documento “relação de itens”) não possuírem o mesmo nível de detalhamento do objeto do certame, as propostas deverão atender às especificações técnicas dispostas nos descritivos constantes neste Edital.